UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số: 14473 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày 12  tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Công bố dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015;
Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thú y;
Căn cứ phiếu trả lời kết quả xét nghiệm của Cục thú y Vùng 3 tại các Văn bản số 8878/CĐXN-CĐ ngày 10/11/2021, Văn bản số 8879/CĐXN-CĐ ngày 10/11/2021;
Thực hiện Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 22/3/2021 của UBND huyện Thạch Hà về Kịch bản phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố dịch bệnh Dịch tả lợn Châu phi trên địa bàn các xã Thạch Liên, Lưu Vĩnh Sơn từ ngày 10/11/2021.
Vùng bị dịch uy hiếp gồm các xã, thị trấn: Thạch Kênh, Việt Tiến, thị trấn Thạch Hà, Ngọc Sơn, Thạch Xuân, Thạch Đài.
Vùng đệm gồm các xã: Thạch Long, Thạch Sơn, Tân Lâm Hương, Nam Điền
Điều 2. Giao UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1, các ban, phòng, ngành đoàn thể cấp huyện triển khai thực hiện cấp bách, đồng bộ các giải pháp bao vây, khống chế dịch theo Kịch bản số 38/KB-UBND ngày 22/3/2021 của UBND huyện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng Khoa học kỹ thuật và Bảo vệ cây trồng, vật nuôi huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở NN&PTNT Hà Tĩnh;
- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn Sáu

PAGE